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 24/3/1398:  بازدید تاریخ

 ستاد درس آشنایی با پستانداران (جناب دکتر کاشانی ) ا استاد همراه:

 هفتوادکویرکرمانبه قلم: احمد گیلانی از فراگیران دوره هشتم راهنمایان طبیعت گردی موسسه 

 

هکتار  168033منطقه حفاظت شده بیدوئیه بردسیر واقع در شمال شهر بردسیر از استان کرمان می باشد که وسعت آن حدود 

به عنوان منطقه حفاظت شده در فهرست مناطق تحت مدیریت سازمان محیط زیست قرار  1375است. این منطقه در سال 

گیاهی از نوع استپ بیابانی در بعضی پوشش ه ی آهو به شمار می آید. گرفت.این منطقه یکی از بهترین زیستگاه های حفاظت شد

آهو، پستانداران این منطقه شامل  گون دیده می شود. ق می باشد و گیاهانی همچون درمنه، قیچ، اسپند، خارغلطان، گز،مناط

 شغال و روباه شنی می باشد. کفتار، ،، گرگاه ان بوده و الان نیست() گویا قبلا زیستگقوچ و میش، کل و بز، یوزپلنگ آسیایی

با  انواع چکاوک و گنجشک سانان در این منطقه زیست می کنند. بلدرچین، ،کبک ؛ قرقی، عقاب طلایی، بالابان،پرندگان شکاری

لوی موسسه هفتوادکویر گردآمده و با جمعی از صبح در ج 5ساعت  98خرداد  24این پیش زمینه اطلاعاتی؛ روز جمعه مورخ 

و با  اساتید که آن ها برای جشنواره زاغ بور عازم سفر به زرند بودند عکس یادگاری با بنر یادبود استاد هادی فهیمی گرفته شد

ارای کیلومتر به شهر بیدوئیه رسیده که د 100 حدود  پس از پیمودن غاز شد.نفر حرکت آ 32نی بوس و تعداد می دو دستگاه

یک مقر نگهبانی بود و سپس مابقی راه را طی کرده تا به درب مرکزی محیط بانی رسیدیم و از دور علف های انبار شده نمایان 

 فروزان. پس از استقبال آقای ز اقبال خوب و محیط غنی آنجا بودبود که در همان لحظه اول دو عدد آهو رویت شد و این نشان ا

وسعت مسیر  ناهنمایی ایشان وارد شده و به آبشخور اول رسیدیم. لازم به ذکر است که به دلیل زیاد بوداز محیط بانان منطقه و ر

بعد از طی  رفته و مابقی مسیر را پیاده روی کنیم. و گرم بودن هوا قرار بر این شد تا جایی که امکانش وجود دارد با مینی بوس

به گفته اقای دکتر کاشانی چون در فصل زایش آهو ها بودیم  شد. عدد اهو رویت 2م رسیدیم مجدد مسافتی که به آبشخور دو

اد بود و در کنار پس از عبور از ابشخور دوم به محلی رسیده که تراکم درختچه های گز زی آهو های مشاهده شده بیشتر نر بودند.

حضور تعدادی جوجه  در آنجا بشخور سوم رسیده و نکته جالب توجهبه محل آ گرگ مشاهده شد. آن رد پای آهو،گراز، شغال،

دیدن چندین آهوی دیگر با دوربین چشمی و عکاسی از آن ها این سفر را پربار تر کرد. حوالی ظهر به  مادرشان بود. درکنار تیهو

برای صرف ناهار به وزان رسیده و بعد از گرفتن عکس یادگاری و خداحافظی با محیط بان عزیز اقای فرسرملک پاسگاه حفاظت 

شب  19بیدخوان ) منطقه ای کوهستانی در دل رشته کوه چهل تن بردسیر( حرکت کردیم. این سفر در ساعت  سمت روستای

ده بیدوئیه محیط بان منطقه حفاظت ش فروزانجناب دکتر کاشانی و اقای  قای نجفی پور،با سپاس فراوان از ا به پایان رسید.

 جهت هماهنگی این سفر .

 


